

FRONT ROSYJSKI: Londyn, New York, Kair, Moskwa  
10.1.g. od 9.20 do 1.15

Donoszą, że wojska sowieckie zbliżyły się już do Sarn. Wiadomość tę podało również radio niemieckie w audycji dla zagranicy. Komunikaty z Londynu mówią, że wojska sowieckie rozpoczęły natarcie na Korzec. Na odcinek ten Niemcy ścigali duże posiłki. Wczoraj Rosjanie zajęli tu miejscowość Bereźne. Uderzając na południe Rosjanie szybko idą naprzód w kierunku linii Odessa-Polska, /Warszawa/. Na odcinku tym uderza szereg silnych kolumn sowieckich. Niemcy usiłują powstrzymać marsz Rosjan przypuszczając szereg przeciuderzeń, jak dotąd bez rezultatów. Obecny atak Rosjan wskazuje, że ominęli oni Winnicę i kierują się bezpośrednio na Zmrynę. Dalej na wschód, w rejonie Snielży Niemcy znajdują się pomiędzy dwoma kolumnami wojsk rosyjskich, które atakują z Berdyczowa i Kirowogradu. Na tym odcinku Niemcom grozi otoczenie zarówno ze wschodu, jak i z zachodu. Wśród zajętych przez 2-gą armię "ukraińską" miejscowości znajdują się: Aleksandrówka, stacja kolejowa Funduklajewka, 20 mil płn-zachód Znamienki, Kegarłyk /Kahorlik/, na połowie drogi pomiędzy B. Cerkwią, a Humanem, oraz Waronnoje, 20 mil od Humania. Natarcie Rosjan w rejonie Humania połączyło się szybko z natarciem, idącym z Kirowogradu. Kolumny sowieckie, uderzające na południe Kirowogradu, zmierzają do szybkiego zajęcia Nowo Ukrainy. Zajęcie tej miejscowości zamknęłoby Niemcom odwrót z rejonu Nikołajewa na Odessę.

Wieczorny komunikat moskiewski donosi o postępie Rosjan na wszystkich odcinkach frontu ukraińskiego. Na zachodzie, natarcie armii rosyjskiej, prowadzone na 120 km froncie, idzie szybko naprzód. Czołgi i artyleria sowiecka

łamia nawet najsilniejszy opór wojsk niemieckich. Na południu odległość między granicą rumuńską a wojskami rosyjskimi maleje z godziny na godzinę. W toku dzisiejszych działań zajęto szereg nowych miejscowości, zadając Niemcom duże straty. Korespondenci frontowi donoszą, że straty Niemców w ludziach idą w dziesiątki tysięcy. Rosyjskie uderzenia całkowicie sparaliżowały niemieckie przygotowania do akcji na wielu odcinkach. Każdemu, kto rok temu powiedziałby, że niemieckiej armii grozi rozbięcie i gromyśny odwrót, powiedziano, że jest lekkomyślny. Dziś fakt ten jest dokonany, bowiem Niemcom na froncie rosyjskim grozi całkowita zagłada. Co prawda Niemcy bronią się na każdym prawie odcinku, tym niemniej jednak odwrót i pogrom, "niezwyciężonej" kiedyś armii niemieckiej, już się zapoczątkował. Wszelkie próby

powstrzymania Rosjan na którymkolwiek z odcinków kończą się stratą tysięcy ludzi i materiału wojennego. Należy zauważyć, że armię niemiecką nie ożywia już dziś dawny duch bojowy. Żołnierze wiedzą, że wojna Hitlera jest przegrana, kraj niszczoney nalotami Sprzymierzonych, a ich klęska całkowita nieunikniona. Donoszą, że partyzanci sowieccy, którzy przeprowadzili wypad na jeden z umocnionych punktów niemieckich w rejonie Leningradu, wzięli do niewoli szereg żołnierzy hiszpańskich. Fakt ten zaprzecza twierdzeniom gen. Franco, jakoby dywizja hiszpańska została wycofana z frontu rosyjskiego.

FRONT POŁUDNIOWY: Londyn, New York, Kair  
10.1.g. od 9.20 do 1.15

A amerykańskie fortece latające dokonały dziś w dzień ciężkiego nalotu na Sofię. Bliższe szczegóły o tym nalocie jeszcze nie nadeszły. Wstępne wiadomości wskazują, że był on bardzo skuteczny. Wczoraj bombowce Sprzymierzonych dokonały silnych nalotów na 2 adriatyckie porty: Ankona i Pola. Ten ostatni jest również bazą niemieckich łodzi podwodnych. Załogi latających fortec meldują, że w porcie Pola spowodowano duże zniszczenie. Myśliwce bombardujące atakowały transport Niemców, który ugrzązł w śniegu na tyłach frontu. Średnie bombowce atakowały obiekty w Jugosławii. Stracono jeden samolot niemiecki.

Na lądzie, po zachodniej stronie frontu włoskiego wojska V-tej armii posunęły się jeszcze w kierunku Cassino. Zajęto znów 2 wzgórza, które dominują nad Cervaro, leżącym około 6 km od Cassino. Dzisiejszy komunikat kwatery głównej donosi, że Niemcy dokonali silnego uderzenia na oddziały amerykańskie, które obsadziły górę Monte Maio. Atak odparto, zadając nieprzyjacielowi duże straty. Na odcinku 8-mej armii zanotowano pojedynki artyleryjskie. Burze śnieżne przeszkadzają większym operacjom. Komunikat jugosłowiański donosi o zaciętych walkach gen. Tito w zachodniej i środkowej Bośni. 5 niemieckich oddziałów pancernych i piechoty naciera na powstańców ze wszystkich stron. W Macedonii oddziały powstańców stoczyły zaciętą bitwę z wojskami bułgarskimi, zadając im ciężkie straty.

W płn Włoszech opór patriotów wzrasta. Donoszą o wielkim starciu pomiędzy Włochami a Niemcami na płn Florencji. Ze źródeł neutralnych donoszą, że Ciano i wszyscy inni członkowie Rady Faszystowskiej, którzy oskarżali Mussoliniego, zostali, z wyjątkiem jednego, skazani na karę śmierci.

Donoszą, że ciężkie bombowce Sprzymierzonych



operują obecnie z baz włoskich. Poprzednio operowały z baz ptn Afryki.

FRONT ZACHODNI: Londyn, New York, Kair  
10.1.g. od 9.20 do 1.15

Ubiegłej nocy bombowce królewskie typu "Moskitto" bombardowały obiekty w zachodnich Niemczech. Według doniesień ze Sztokholmu, wśród atakowanych miejscowości znajdował się Akwizgran. Dziś za dnia silne eskadry bombowców i myśliwców Sojusznicy dokonały wielkich operacji ofensywnych przeciwko celom niemieckim w ptn. Francji. 4 myśliwce nie powróciło.

Zdjęcia, dokonane po dziennym nalocie Amerykanów z dnia 5-go stycznia na Kilonię, ujawniają następujące zniszczenia: celnie zbombardowano dworzec kolejowy, w stoczniach spowodowano szereg wielkich pożarów, część magazynów portowych legła w gruzach, a część została spalona. Duże szkody wyrządzono również w dokach. W Neuss, pod Düsseldorfem, zniszczono dworzec kolejowy, oraz kilka fabryk.

SPRAWY POLSKIE: Londyn 10/11.1 - W poniedziałek rano wydano w Moskwie następujące oświadczenie na temat stosunków polsko-rosyjskich: rząd ZSSR dąży i dąży do wytworzenia przyjaznych stosunków między Polską i Rosją na podstawie dobrych stosunków sąsiedzkich i jeśli naród polski sobie tego życzy, do wzajemnego przynajmniej. Przystąpienie Polski do paktu czesko-rosyjskiego przyspieszyłoby realizację nawiązania stosunków Polski z Rosją. Rząd ZSSR nie kwestjonuje bynajmniej granic Polski z roku 1939. Mogą one nawet być powiększone na rzecz Polski w ten sposób, że prowincje, gdzie przeważa ludność polska przeszłyby do Polski. Zachodnie granice Polski muszą być powiększone o tereny, zabrane kiedyś przez Niemców. Dalej rząd rosyjski krytykuje rząd polski w Londynie mówiąc, że zarówno w interesie Polski, jak i Rosji leży jaknajszysze zawarcie porozumienia.

Przemówienie min. Benaczzyka: "Obywatele, wiadomości świeżo otrzymane z kraju wskazują, że od połowy listopada ub.r. padają tysiące nowych ofiar niem. terroru. Rozstrzeliwania publiczne trwają w całym kraju. Fala terroru nie ustaje. Dzień w dzień giną dzieci Polski. Egzekucje odbywają się na drogach najbardziej uczęszczanych. Ofiarom knebluje się usta, zawiązuje oczy, tak obojętnych rozstrzeliwuje się na oczach przechodniów. Wiadomości, które nadeszły kilka dni temu z kraju, mówią, że łapanki odbywają się w dzień i w nocy. Ludność zła paną wywozi się do obozów, lub na roboty do Niemiec. Niezależnie od tego blokuje się sądy dzielnic, aresztując kobiety i mężczyzn. Na warszawskim Powiaku Niemcy mordują tysiące Polaków.

Mordy te, w przeciwieństwie do egzekucji publicznych, odbywają się w tajemnicy ciemnych lochów więzienia, lub murów w Gheto. Takie są wiadomości o kraju. Rozpoczęta przez Niemców nowa fala terroru w tej chwili właśnie, kiedy Rosja nie zbliżają się, a nawet przekroczyli granicę Polski, ma być karą dla Polaków, którzy nie poszli na żaden kompromis, którzy nie dali się skusić niemieckim propozycjom i którzy się nie ugięli nawet pod najokrutniejszymi cierpieniami. Przemawiając dziś na temat tego szczególnie ciężkiego terroru chcę zwrócić uwagę, że Polacy nigdy nie zaprzestali i nie zaprzestaną walki z Niemcami, że za rozpętanie zbrodni będzie odpowiadał cały naród niemiecki, który dziś albo biernie przypatruje się temu, albo pomaga. Stwierdzono, że do nowych zbrodni Niemcy używają nawet żołnierzy armii, a przede wszystkim lotników. Udział biorą organizacje "hitlerjugend" i wiele innych. Chcę jednak zaznaczyć, że Niemcy byli i są złymi psychologami - terrorem Polaków nie zastrasza. Polska nie zaprzestanie walki z Niemcami aż do momentu, gdy na świecie zapanuje prawo i sprawiedliwość.

WIADOMOŚCI z OSTAT. CHEWILLI: Londyn 11.1.g. 6-8  
Nocny komunikat moskiewski donosi, że wojska gen. Watutina są o niecałe 100 km od Besarabii i mniej niż 40 km od linii Odessa-Warszawa. Wczoraj wojska sowieckie zajęły kilka miejscowości, leżących zaledwie o kilka km. od rzeki Boh. Być może, że patrole sowieckie dotarły już do rzeki. Po przekroczeniu rzeki Słucz /południowej/ wojska sowieckie znalazły się 15 km od linii kolejowej Równe-Wilno. Największe postępy, według dzisiejszych nocnych doniesień robią 2 kolumny rosyjskie, z których jedna uderza w kierunku rzeki Boh, a druga przecina linię niemieckiego odwrotu z łuku Dniepru. Donoszą, że 2-ga dywizja polska, im. "Dąbrowskiego", wyruszyła na front.

Wczorajszy nalot latających fortec na Sofię wyrządził poważne szkody i przyspieszył znacznie - według wiadomości z Budapesztu - ewakuację stolicy Bułgarii. - Z Istambułu donoszą, że Antonescu wydał polecenie władzom rum. w Besarabii i Bukowinie oczyszczenie dróg z uchodźców. Dekret ten wydał Antonescu pod naciskiem posła niemieckiego. - Dziennik turecki "Jenissaba" ostro krytykuje prasę bułgarską, która się skarży na naloty Sojusznicy, uzasadniając swoje skargi tym, że Bułgaria nie rozpoczęła rozlewu krwi. Nie podaje jednak, dlaczego wypowiedziała wojnę Sprzymierzonym. - Wice-min. marynarki USA oświadczył dziś w Waszyngtonie, że plany inwazyjne Sprzym. są już tak daleko posunięte, że oznaczono już datę rozpoczęcia inwazji. ----- 000 -----